Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии с частью 15 статьи 52 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, с учетом пункта 1 Порядка ведения исполнительной
документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте
объектов капитального строительства, утвержденного приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 16.05.2023 № 344/пр, в целях надлежащего ведения и использования
исполнительной документации

1. Установить, что при строительстве, реконструкции, капитальном

ремонте объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением
средств бюджетов Российской Федерации и Камчатского края, в целях
обеспечения реализации полномочий исполнительных органов Камчатского
края в сфере строительства, ведение исполнительной документации
осуществляется:

1) на бумажном носителе при заключении государственных контрактов на
проведение строительно-монтажных работ с 1 сентября 2023 года по
31 декабря 2023 года;

2) в форме электронных документов без дублирования на бумажном
носителе при заключении государственных контрактов на проведение
строительно-монтажных работ с 1 января 2024 года.

2. Исполнительным органам Камчатского края, являющимся главными
распорядителями средств краевого бюджета при предоставлении субсидии на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, внести изменения в Порядки о предоставлении и распределении
субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований в
Камчатском крае, утвержденные нормативными правовыми актами
Правительства Камчатского края, предусмотрев в соглашениях о
предоставлении субсидии из краевого бюджета местному бюджету условия о
включении в муниципальные контракты на выполнение строительно-

2

монтажных работ обязательства по формированию и ведению исполнительной
документации в электронном виде без дублирования на бумажном носителе при
заключении соответствующих муниципальных контрактов с 1 января 2024 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае при строительстве, реконструкции, капитальном
ремонте объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением
средств местных бюджетов, обеспечить формирование и ведение
исполнительной документации в электронном виде без дублирования на
бумажном носителе при заключении муниципальных контрактов на выполнение
строительно-монтажных работ с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Камчатского края Смирнова Т.Ю.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин